

Saa fremt der kan opnaas Enighed mellem Socialdemokratiet og Det demokratiske Parti, vil disse to Partier kunne danne et Flertal i Nationalforsamlingen og saaledes ogsaa kunne danne en demokratisk Regering.

Udbreder Lopperne spansk Syge?

Dr. Engelbreth siger, at Lopperne er Smitte-Spredere.

Som bekendt er Lægerne endnu ikke i Stand til at sige, hvorledes den spanske Syge forplanter sig, eller hvad det er for Mikrober, der bevirker Sygdommen.

I »Nationaltidende« har Dr. C. Engelbreth forleden til almindelig Overraskelse baade for Læger og andre, skrevet en Artikel, hvori han erklærer det sandsynligt, at det er Lopperne, som bringer den spanske Syges Smitte fra det ene Menneske til det andet.

Dr. Engelbreth henviser til, at de epidemiske Sygdomme, der optræder periodisk, ofte spredes ved Insekter. Dette er saaledes Tilfældet med Malaria-Feberen, der kun kan opstaa, naar en vis Myggeart er til Stede. Og paa samme Maade, mener Hr Engelbreth, spredes den spanske Syge.

»Og det er ikke vanskeligt — siger han — at pege paa det Insekt som her kan være Tale om — det kan kun være Lopperne.

Direktør Th. Madsen paa Statens Serum Institut udtaler sig.

Vi havde i Gaar en Samtale med Direktør Th. Madsen fra Statens Serum Institut angaaende Lopper-

ne som Smittespredere. Hr. Madsen sagde:

»Jeg vil nødig udtale mig om den Sag, idet jeg synes, at det er en Sag, der alene burde drøftes indenfor Lægernes egen Kredz, og som ikke er egnet til Drøftelse i et Dagblad. Jeg vil dog ikke lægge Skjul paa, at jeg ikke tror paa, at Lopperne har det mindste med den spanske Syges Udbredelse at bestille.

»Har Undersøgelserne paa Serum Institut bragt noget Resultat vedrørende den spanske Syge?»

»Nej — efter min Mening overføres Smitten fra Individ til Individ, og den spanske Syge forårsages rimeligvis af en usynlig Mikrobe, saaledes som Tilfældet er med flere andre epidemiske Sygdomme, som f. Eks. Meningitis, Børnelammelse, gul Feber osv.

Direktør, Dr. Th. Madsen slutter sine Udtalelser med at sige, at selv om Lopperne ikke er Smittespredere ved den spanske Syge, saa vilde det dog ingen Skade være til, om Menneskene foretog en systematisk Forfølgelse af de smaa Dyr, saaledes som man gør det med Fluerne; thi hvor der er Lopper er der ogsaa Urenlighed.

Sammenstyrtet Hus.

Flere Mennesker saares.

Randers.

I Formiddag er en Ejendom paa Udbyhøjvej, tilhørende Bankdirektør Larsen, styrtet fuldstændig sammen. Ejendommen var under Ombygning. En Snes Mennesker var beskæftiget paa Ejendommen, og flere blev begravet under Ruinerne. Murermestrene Boldsen og Nielsen blev saa stærkt kvæstede, at de maatte køres til Sygehuset. Flere Arbejdere fik mindre

Skrammer. Aarsagen til styrtningen er endnu ukendt.

Loppejag



Det mener man forårsager ikke nær saa stærkt. Byen undersøger Spansk Syge som man ovre hist i jager efter Lindendør. Men det siges, hist om det en Gang imellem at en sjælden vaagen leder efter Sygens Kilde. Nu er Skylden lagt på denne lille, kælnede Spansk Syge. Jag den over hele Kysten lad den ikke finde Lykke. — Saa er da i hver Land og død i baade Land og

Selovm Spansken griber

Overord Foranstaltning

Tilvirkning af Smørstrækning

Ved en under 8 Bekendtgørelse har Ministeriet udstedt Forordning om Fremstilling af Smørstrækning med Smørstrækkemidler